ج - جرائم علیه قابلیت دسترسی و موجودیت داده‌ها و اطلاعات (Avialability) ممانعت از دستیابی یا ارسال سرویس‌های کاذب یا برخی ویروس‌ها که قابلیت دسترسی را مختل می‌سازند در این دسته قرار می‌گیرند. (سنخترانی پرفسور اولیرش زیبر در هفدهمین کنگره بین‌المللی حقوق جزا در چین، سپتامبر ۲۰۰۴ (شهریور ۱۳۸۳) کلاهبرداری ماهیتاً در هیچ یک از سه دسته فوق قرار نمی‌گیرد هر چند جرائم ذیل هر سه دسته می‌توانند مقدمه کلاهبرداری واقع شود. اما در جایی که مرتکب با اقدامات متقلبانه در صدد تحصیل داده‌ها یا اطلاعات رایانه‌ای دارای ارزش مالی باشد، در این جا کلاهبرداری در ذیل جرائم علیه محرمانه بودن داده‌ها و اطلاعات قرار می‌گیرد.